
Město Příbram _ Pro 'ednání ZM

odbor: školství, kultuš a sěortu _
dne: 11.09.2023

Název bodu jednání:
Zádost 0 ID na projekt „Trenéři ve škole"

Předkládá: Rada města

Zpracovala: lng. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 07.08.2023

Text usnesení RM

3.usn.č.0698l2023
Zádost 0 ID na projekt „Trenéři ve škole“

Rada města

1. doporučuje ZM

schválit poskytnutí dotace ve výši 476.280,00 Kč pro subjekt Trenéři ve škole, zs., Pod Marjánkou

1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 22877606 na projekt s názvem „Trenéři ve škole“, a to : kapitoly
777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města

Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky

u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,
a
uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Trenéři ve škole, 25., Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov,

169 00 Praha 6, IČO: 22877606, o poskytnutí dotace ve výši 47628000 Kč na projekt s názvem „Trenéři

ve škole“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu

města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:

ZM 5 0 h v a | uj e

1) poskytnutí dotace ve výši Kč pro subjekt Trenéři ve škole, z.s., Pod Marjánkou 1906/12,

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 22877606 na projekt s názvem „Trenéři ve Škole", a to z kapitoly 777-

OŠKS prvek č. 3718Individuá1nídotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram

a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů,

kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy.

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Trenéři ve škole, z.s., Pod Marjánkou 1906/12,

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 22877606, o poskytnutí dotace ve výši Kč na projekt

s názvem „Trenéři ve škole", v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních

výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

nebo

n e 5 c h v a l uj e

poskyinutí individuální dotace pro subjekt Trenéři ve škole, 2.5. z důvodu

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na individuální dotace jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777 — OŠKS

na rok 2023: ANO

Rada města předkládá žádost subjektu Trenéři ve škole, 2.5. o poskytnutí individuální dotace

ve výši 476.280,00 Kč na projekt s názvem „Trenéři ve škole“.

Spolek žádá o dotaci na zajištění a realizaci projektu Trenéři ve škole, ve kterém jsou zapojeny všechny

příbramské základní školy. Projekt spočívá v účasti trenérů z příbramských klubů v hodinách tělesné

\fýchovy žáků prvních až čtvrtých ročníků Základních škot.

Zadatel by dotaci využil na odměny a mzdy pro trenéry a mzdy a odměny realizačního týmu.



Komise projednala žádost na svém jednání dne 20.06.2023 a navrhuje RM potažmo ZM podpořit projekt
formou individuální dotace ve výši 47628000 Kč z důvodu, že se jedná o dlouhodobě velmi kladně

hodnocený projekt, do kterého jsou zapojeny všechny příbramské základní školy (finanční prostředky
na projekt byly schváleny v rozpočtu kapitoly 7777-0ŠKS prvek č. 119 Nákup ostatních služeb a budou
do ID převedeny).

ZM dne 11.09.2023 bude projednávat žádosti o individuální dotace v celkové výši 4.602.280,00 Kč:
Žadatel 1.FK Příbram, fotbalová akademie. 2.5. na projekt „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ"
ve výši 4.000.000,00 Kč
Žadatel Brusiařský klub Příbram, z.s. na projekt „Příspěvek na zvýšené nájemné ledové plochy v roce
2023“ ve výši 126.000,00 Kč

Ke dni 18.08.2023 jsou na kapitole 777-OŠKS prvek 3718 Individuální dotace volné ňnančnl zdroje
ve výši 168.500,00 Kč.

Die Pravidel pro poskytování dotací a návratných ňnančních výpomocí č. 1/2020 (dále jen „pravidla"),
čl. | bod 2, schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena
těm subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2022. Podmínka
se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu nebo na jiný účel určený žadatelem v žádosti.
O dotaci může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v pravidlech. Dle zák. o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 5 10a, odst. (4) nevyhoví-Ii poskyíovatel
žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění
žádosti.

Příloha č.1: Žádost o dotaci
Příloha č. 2: Zápis zjednání komise viz příloha materiál Činnost sportovních organizací 2024

L



Příloha č. 1 »

Individuální dotace 2023

TÉMA: Individuální dotace 2023
OBLAST! lndividuálnldotace

Žádost číslo 1000230

Název projektu - akce

Trenéři ve škale

Základní informace

Nálev: Trenéň ve škole
Název uvádějte přesně podle zřizovací listiny nebo anmé registrace

,c; 22877606

DIČ:
E—mail: info©tveneriveskolem

Kontaktní údaje

- . Pod Manánkou ,Ulice.
pokud obec ulice nemá, vyplňte název obce

Číslo orientační: 12

Číslo popisné: 1906

Psč: 16900

omg; Praha 6

Obec s rozšířenou pusobnostf:
obec s rozšířenou působností = ORP

Okres:

Pošta:

Fax:

www; www.treneríveskole.cz



Korespondenční adresa

Adresát:

Ulica:
pokud obec ulice nemá, vypiňte název obce »

Číslo popisné:

PSČ:

Obec:

Obec s rozšířenou pusobnostlz
obec s rozšířenou působností = ORP

Okres:

Pošta:

Bankovní spojení

Předčíslí účtu:

Číslo účtu:
Banka:

Statutární zástupce

Titul před: Mgr.

Jméno: Antonin

Přijmení: Balák

Titul za:

Funkce: předseda předmvenstva

Další statutární zástupce

Titul před :

Jméno: DMM

Příjmení: Lípa

Titul za:

Funkce: člen představenstva

Projekt

' - .“ : Proškolení sportovní trenéři se podílejí na výuce vjedné ze dvou řádných hodin TVSuučny obsah proje u
týdně na 1. stupni základních škol v pravidelných 4-5-1i týdenních rotacich.
Stručný popis projektu (podmbnéjší popis bude přílohou žádosti)

050“ odpovědná 'a Mgr. Antonln Barák
realizaci projektu:



Po is činnost" žadatel : Program Trenéři ve škole (TVŠ) má za cíl zvýšení efektivity a kvality pohybových" ' a aktivit v řádných hodinách tělocviku na 1. stupni zš v podobě zapajenl proškolených
sportovních trenérů do spolupráce s učitelkamv učiteli, které! kteřl se dlky pestrosti
přístupů & aktivit inspirují do zbylých vyučovacích hodin TV. Proškolení sportovní
trenéři se podílejí na výuce v jedné ze dvou řádných hodin TV týdně v pravidelných
4-5 tl týdenních rotacích.

Program je založen na řadě principů, : nichž těmi základními jsou:
zapojení všech dětí s důrazem na aktivaci těch nejméně pohybově angažovaných
inspirace učitelek! učitelů a Jejich aktivní zapojení do hodiny TV
zákaz náborovánl
individuální výzva pro všechny děti s cílem dosažen! úspěšnosti s odpovídající
mírou náročnosti
efektivni komunikace s dětmi učitelkami! učíte"
efektivni využiti času a prostou: v hodinách TV a bezpečnost procesu výuky

Spolek Trenéři ve škole spravuje program stejného názvu. Diky propojen! sponů.
které v pravidelné rotaci ve shndardních hodinách tělocviku na 1. stupni základních
škol nabizeji dětem pestrou pohybovou činnost. dochází ke zlepšenl fyzickéhoi
mentálního zdraví děl! 5 pozitivním vlivem najejich kognitlvnl procesy, rozvoj mozku
a s (Im související studijní předpoklady. Program má v dlouhodobém horizontu další

pozitivni efekty v podobě vybudování dlouhodobého vztahu k pohybu. a případně i

vytvořen! emoční vazby ke konkrétnlmu sportu.
Naším primámlm cílem je ovšem rozpohybovat všechny děii, nejen ty nadané.

Připravované akce, které á - T éň škol - TV -- -

výhledově na projekt ggglzčganl
programu ren ve e ve vyuce v dasISIm obdobi školnlho roku

naváží:
. zář! - prosinec 2023Doba realizace.

(den [ měsíc / rok)

Doba zahájení projektu: 11092023

Doba ukončen! projektu: 15-12-2023

Obdob é - kt , které Program odshrtoval své působeni na základních školách .
zazargfřgauym. \, Program funguje celkem v 21 Iokalltách po celé ČR s výraznou pozitivu! odezvou od

minulých ietech: žáků, rodičů, učitelů, ředitelů, sportovními klubů lzřizavatelů. V Praze 6 působlme již
od mku 2019, postupně se program rozšířil do dalších městských části Prahy ( P2.
P8, P10. P13. P15, P16, P17) a dalších měst - Příbram, Kladno, Liberec, Pisek,
Karlovy Vary, Havlíčkův Brod. Beroun, České Budějovice, Kutná Hora. chw a

game
obce.)

ada dalšlch lokalit o své zapojeni usiluje.
(stručná charakteristika)

Vstupné:
Uvedte. zda bude na akci vybiráno vstupné a jeho výši.

Seznam příloh; Popis projektu, kalkulace nákladů, položkavý rozpočet
Uveche seznam příloh, které k Žádosti přikládána

Financování projektu

Celkové náklady projektu: 475 280 Kč

Položkovy' rozpočet projektu - materiáiové náklady (např. ma1eriál, _ „ \ „_
vybavení, kancelářské potřeby, jiné - každou položku $$$? dol pwnrh9_gl<alnf(pceK|39prs

nák'ad" * do

vyspecifikujtex
ru VOSDLIpDB CES U V C

Položkový rozpočet projektu - nemateriálové náklady (např. „_ _ , 4 ,
nájemné, přeprava osob, cestovné, odměny účinkujícím, trenérům dDU leve? PUI'IÉ'SÍ "VEďŠŠl prgsgy 9,395 90'02'95'.
apod.... náklady na propagaci. poštovné. telekomunikační služby, „2553

0 Po 'a =" "V9 a *“ *“ adam" VYS'
jiné......):

'

Položkový rozpočet projektu — osobni náklady (mzdy, DPP! DPČ):
mzdy trenérů 34(

mzdy osob zajišťujících chod 3 13!
organizaci programu

Do levého políčka uveďte typ osobnich nákladů
a počet osob (např. mzdy - 2 osoby) a do
pravého polička wedle předpokládanou výši
nákladů.



Vlastni podil žadatele v Kč: KČ

Vlastní podíl žadatele vč. jiných zdrojů fmanoovánl v Kč: Kč

| ' :“as"" podíl žadata o v k
% z celkových nákladů projektu

Vlastní podíl žadatele vč. jiných zdrojů financování v %: %

Účelové dalece od ostatních obcí: Kč

Dotace ze státního rozpočtu: KČ

Dome od krajského úřadu: Kč

Ostatm zdroje, dary:
Kc"

Přijmy vzniklé realizaci projektu (vstupné, příimy : prodeje): KČ

Výše požadované dotace v Kč: 475 280 KČ
-- v ' . 100Vyse pozadovane dotace v %.

% : ceikových nákladů projektu

Specmkace uznatelných nákladů, na které je dotace požadována: mzdy _trengrů a 0501“ zajišťujících “"Od 3
organizam programu (koordinátoři,
evaluátoň, metodik, adminltrálcw)
Uvedte uznatelné náklady, na které bude bude
dotace použita (např. nájemním věcné ceny do
soutěži apod.).

Identifikace právnické osoby

1. Identifikace osob zastupující právnickou M9“ ADM" Bafýk, předseda představenstva SPDR"
osobu s uvedením právnlho důvodu zastoupeni:

Uveďte jmeno a prqmem osoby nebo osob oprávněnych
jednat jménem právnické osoby a jejich funkcí,

- Ondřej Lípa, člen představenstva spolku2“ ldemiNKace osch s podílem V této
půggšž Pauliemje myšlen abchodnlpodild/e 5 31 zák 15. 90/2012 Sb.! o

' obchodních karponaclch, ve znění pozdějších předpisů.

Sgolky - neuvedou se členové spolku. ale statutární zástupce nebo
osoba oprávněná cile sranovjednar za spolek.

Akciové sg olečaggf - neuvádíiednarlivé akcionáře. ale zakladate/e
uvedené v obchodním rejstriku.

Družstva - nejedná se o obchodni podil. infomace dle bodu 2 a 3.
se neuvede (neuvádí se družstevnlcl, afe statutární výbor)

3' Identifikace osob, v nichž má přlmy
ťombapgšílllšf Budou uvedeny názvy subjektů. v nichž má některá z výše'

uvedených osob podil,

Žadatel bene na vědomí. že v přlpadě obdržení dotace, ve smyslu zákona č. 109/2009 Sb., kterým se mění
zákon č. 215/2004 Sb, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře
výzkumu a vývoje, zákon č. 252/1997 Sb.. o zemědělství. v platném znění, a zákon č. 218/2000 Sb, o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění,
bude zapsán do centrálního registru evidence podpor malého rozsahu.

Souh|asím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.. o zpracován! osobnich údajů.
v platném znění, uvedených v této žádosti, jejich povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při
plnění povinnost! z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazenlm do databáze poskytovatele a se zveřejněním
identifikačních údajů a výše dotace na stránkách města Příbram.

Prohlašuji, žejsem osoba zodpovědná za projekt a svým podpisem stvrzují správnost a pravdivost údajů
uvedených v této žádosti a všechjelích přílohách,

Prohlašuji, že isem se podrobně seznámil s Pravidly pro posky10vání dotací & návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Příbram (5. 1/2020.



Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uvedte všechny podmalné charakterisiiky projektu. cílovou skupinu. prinos pro město Příbram
am,

2. Položkuvý rozpočet (tabulka ke staženi v sekci Dokumenty). Položkový rozpočelje významnou součásti žádosti.

proto prosime, abyste jeho vyplněn! věnovali zvýšenou pozornost. V samotném těle žádosti budete
uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt. požadovanou výši dotace a výši ostatních finančních

prostředků v případě, že projekt budete financovat také z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.
3. Nabídka recipročnlho plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č—1 — zgmgsjgmmmw „RMS: Q&Qqafaazšýšsyáí (117-45 kB)
Příloha č-2 - F*„plarnadwzě'š »„Qgšgžšegýímššši 1353 (19.06 kB)
Priloha č.3 » 11,3;„.se-m Fašktfzqsujžřšbyam .233323241 , “aaa (36.23 kB)

Žádost elektronicky podána 15.06.2023 podpis statulárniho zástupce

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uvedte všechny podmalné charakterisiiky projektu. cílovou skupinu. prinos pro město Příbram
am,

2. Položkuvý rozpočet (tabulka ke staženi v sekci Dokumenty). Položkový rozpočelje významnou součásti žádosti.

proto prosime, abyste jeho vyplněn! věnovali zvýšenou pozornost. V samotném těle žádosti budete
uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt. požadovanou výši dotace a výši ostatních finančních

prostředků v případě, že projekt budete financovat také z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.
3. Nabídka recipročnlho plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č—1 — zgmgsjgmmmw „RMS: Q&Qqafaazšýšsyáí (117-45 kB)
Příloha č-2 - F*„plarnadwzě'š »„Qgšgžšegýímššši 1353 (19.06 kB)
Priloha č.3 » 11,3;„.se-m Fašktfzqsujžřšbyam .233323241 , “aaa (36.23 kB)

Žádost elektronicky podána 15.06.2023 podpis statulárniho zástupce

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uvedte všechny podmalné charakterisiiky projektu. cílovou skupinu. prinos pro město Příbram
am,

2. Položkuvý rozpočet (tabulka ke staženi v sekci Dokumenty). Položkový rozpočelje významnou součásti žádosti.

proto prosime, abyste jeho vyplněn! věnovali zvýšenou pozornost. V samotném těle žádosti budete
uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt. požadovanou výši dotace a výši ostatních finančních

prostředků v případě, že projekt budete financovat také z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.
3. Nabídka recipročnlho plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č—1 — zgmgsjgmmmw „RMS: Q&Qqafaazšýšsyáí (117-45 kB)
Příloha č-2 - F*„plarnadwzě'š »„Qgšgžšegýímššši 1353 (19.06 kB)
Priloha č.3 » 11,3;„.se-m Fašktfzqsujžřšbyam .233323241 , “aaa (36.23 kB)

Žádost elektronicky podána 15.06.2023 podpis statulárniho zástupce

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uvedte všechny podmalné charakterisiiky projektu. cílovou skupinu. prinos pro město Příbram
am,

2. Položkuvý rozpočet (tabulka ke staženi v sekci Dokumenty). Položkový rozpočelje významnou součásti žádosti.

proto prosime, abyste jeho vyplněn! věnovali zvýšenou pozornost. V samotném těle žádosti budete
uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt. požadovanou výši dotace a výši ostatních finančních

prostředků v případě, že projekt budete financovat také z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.
3. Nabídka recipročnlho plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č—1 — zgmgsjgmmmw „RMS: Q&Qqafaazšýšsyáí (117-45 kB)
Příloha č-2 - F*„plarnadwzě'š »„Qgšgžšegýímššši 1353 (19.06 kB)
Priloha č.3 » 11,3;„.se-m Fašktfzqsujžřšbyam .233323241 , “aaa (36.23 kB)

Žádost elektronicky podána 15.06.2023 podpis statulárniho zástupce



Program Trenéři ve škole - září - prosinec 2023 — položkový rozpočet

__m 340zoo Ke
mzdy osob zajišťujících chod programu
(koordinace, evaluace, metodika,
adminlstrativa 136 080 Kč

_;:; -= :=. ?. _7 V * í"__j;*_jj _' ——_r 77.

Program Trenéři ve škole - září - prosinec 2023 — položkový rozpočet

__m 340zoo Ke
mzdy osob zajišťujících chod programu
(koordinace, evaluace, metodika,
adminlstrativa 136 080 Kč

_;:; -= :=. ?. _7 V * í"__j;*_jj _' ——_r 77.

Program Trenéři ve škole - září - prosinec 2023 — položkový rozpočet

__m 340zoo Ke
mzdy osob zajišťujících chod programu
(koordinace, evaluace, metodika,
adminlstrativa 136 080 Kč

_;:; -= :=. ?. _7 V * í"__j;*_jj _' ——_r 77.

Program Trenéři ve škole - září - prosinec 2023 — položkový rozpočet

__m 340zoo Ke
mzdy osob zajišťujících chod programu
(koordinace, evaluace, metodika,
adminlstrativa 136 080 Kč

_;:; -= :=. ?. _7 V * í"__j;*_jj _' ——_r 77.



03

% >>u=ovu=o'u
?

_>'
„xxxxx'ŠÉŠŽ o

,

F
200900

m

xgwwwogc
N

[ ,“

“_
-w

Naommg ©

1 *

:mmNr—N
h

1—
l—mmm'nuwvg

Ý
. š

.-

O
GJ

? $

.S "Š

..

w .“
Ý

.. I

9 a * u %

Q.

. ?

| g-n'
?

__ o>

'

Ě „& s
,

N

D

\

%

H

E Ě
%

\ N

Š'"

co

:

.ow;

' N

v'U

o .o

ĚŽĚQÝCDFQQ

šš!
XQ QQ

v

u __ „; swg 8“ oo“

? "a
mm „ ÝNJ

_

mw om

Q

nooo mv

co >“

NF

:“

mnou

N E
xxx ?? “mt

o .

moooc
xx :

N
“

$$$
Řn':

oci %

.!

r—r— 88

>

wm vol“
5

(D 9 %

Nu—-,
&

6 \E „:
Noo v—to

.:

>(n &
“Š'

&*

Š:

%) >V) _, co mtmr“

E

n'
'—

=v—

% >
%

v

_

%
»;wmmmvmpw

,

L-
N

'—

A

'; *?
!

E
E

Emmmmv “7

,

1

h

.

s s * *  

„
„

a 9 Š
x? i

0
;L 3

Ni

“

\- D. %

gg :

CL (U

;;
Š

“: ,:
„SŠ 3'5

a m

22- %$
&'$—

2 x g
33 a: "%
_ m

.. (:>

.a 2 a >
gga &% 9% *

: %Iřův

293 CD “Ě'ŠE %

x goxg
w

n.m.,? Š': Tv“ “

(D )!0
“ID.

Kl) ;:
>>>

*_A-ž O.CE n

o 92,8%“
N .= 5333 8% 2:23 0

(“
mo__?=_g

Š' Ě'c
>> EN “vg

3 usšásšť ' ““$ && „53 >

x Bšňšóxo ? Ěžx ““ $%! %

.... Mm
NME % *““

€ 92 :O 2

(V
NN'QK/hmmw

0
:o? mm Et

.“

><
NNNŠ .a 95“ vv N05 C

„_qu % l—FI: $% “30 E

mms ;

*_*" m
di š
. ro

0



o o

z

.
r'nif

Trenéři ve škole - popls principu programu

Program Trenéři ve škole (I'VŠ) má za cíl zvýšen! efektivity a kvality pohybových aktivit \: řádných hodinách
tělocviku na 1. stupni ZŠ v podobě zapojeni proškolených sportovních trenérů do spolupráce s učitelkami/učilelí,
kterélkteřl se díky pestrosti přístupů a aktivit inspirujl do Zbylých vyučovaclch hodin TV. Proškolení sportovni
trenéři se podílejí na výuce v jedné ze dvou řádných hodin TV týdně v pravidelných 4-5-ti týdenních rotacích.

Program je založen na řadě principů, z nichž těmi základními jsou:
o zapojení všech dětí s důrazem na aktivaci těch nejméně pohybově angažovaných
. inspirace učitelek/učiieiů a jejích aktivni zapojeni do hodiny TV
. zákaz náborování
. individuální výzva pro všechny děti s cílem dosaženl úspěšnosti s odpovidajici mírou

náročnosti
. efektivnl komunikace s dětmi učitelkamilučiteli
. efektivnl využiti času a prostom v hodinách TV a bezpečnost procesu výuky

Spolek Trenéři ve škole spravuje program stejného názvu. Díky propojen! sportů, které v pravidelné rotaci ve

standardních hodinách tělocviku na 1. stupni základních škol nabízejí dětem pestmu pohybovou činnost, dochází
ke zlepšení fyzického i mentálnlho zdraví dětí s pozitivním vlivem na jejich kognitivnl procesy, mzvoi mozku a s

tím související studijní předpoklady. Program má v dlouhodobém horizomu dalši pozitivní efekty v podobě

vybudování dlouhodobého vztahu k pohybu, a případně i vytvoření emočnl vazby ke konkrétnímu sportu.
Našim primámlm cílem je ovšem rozpohybovat všechny děti, nejen ty nadané.

Program současně vytváří komunitu a propojuje sportovní a školní prostřed! - trenéry a učitelkylučitele, s
přesahem k rodičům, jimž děti přinášejí pozitivní zpětnou vazbu a inspiraci 2 hodin TV. Zkvalitněnl & zintenzivnění

pohybových aktivit dětí je v současné době zcela zásadní.

Program odstartoval své působení na základních školách v Praze Sjiž v roce 2019, postupně se rozšiňl do
dalších městských části Prahy ( P2. P8. P10, P13, P15. P16, P18). Postupně se přidala daIšI města - Příbram,

Kladno, Liberec, Plsek, Karlovy Vary. Havlíčkův Brod, Beroun. České Budějovice, Kutná Hora, Krnov a přilehlé

obce. Řada dalších lokalit o své zapojení usiluje.
Program funguje celkem v 21 lokalitách po celé ČR, s výraznou pozitiwl odezvou od žáků, rodičů, učitelů,

ředitelů, sportovními klubů i zřizovatelů.

Primárním přínosem pro město Příbram je vytvoření kvalitnéjšlho a efektivnějším obsahu hodin TV pro všechny
děti v zapojených ďldáchlškolách. Program současně vytváří komunitu a propojuje sportovni a školní prostředí -

trenéry a učitelkylučitele, s přesahem k rodičům, jímž děti přinášejí pozitivni zpětnou vazbu a inspiraci : hodin TV.
Zkvalitnění & zintenzivnění pohybových aktivit dětí je v současné době zcela zásadní. Děti v ČR především v
mladšlm školním věku majl kritický nedostatek pohybu, což má zásadní vliv na jejich fyzické. mentální a duševní

zdraví. Tento stavje dlouhodobý a jediné prostředí, ve kterém je možné ovlivnit pohybové kompétenoe všech
dětí, je škola.

Po covidovém období došlo k umocněn! zdravotních aspektů nedostatku pohybu dětl. Česko se v roce 2021

dostalo na 1.místo v nadváze dětí v Evropě. 27% dětí ve věku 5 až 17 let trpí obezitou. Období Covidu tuto
statistiku ještě podstatně zhoršilo. & proto je jakákoliv intervence zásadní pro zdraví dětí a v budoucnu i

produktivitu a zdraví národa.
Kvůli nedostatečným pohybovým kompetencím exponenciálně roste také úrazovost dětí. Je proto nezbytné
zlepšit pohybovou výchovu dětí především ve školkách a na Lstupni základních škol. Jde o období, ve kterém
děti získávají základní pohybové návyky a vztah k pohybu obecně.

V Praze dne 14.6.2023

Mgr.Anton|n Barák - předseda spolku

Trenéři ve škole. 2.5, Pod Marjánkou 1906/12, 169 00 Praha 6-Břevnov IČ: 22877606, datová schránka: zasfpaa strana 1 z 2

%?



obdobné projekty, které Program odstartoval své působení na základních_škoiách ,
žadatel realizoval v minulých Program funguje celkem v 21 lokalitách po celé CR 5 výraznou

letech: pozitivní odezvou od žáků, rodičů, učitelů, ředitelů, sportavníml
klubů [ zřizavatelů. V Praze 6 působíme již od roku 2019,
postupně se program rozšířil do dalších městských části Prahy (
PZ, P8, P10, P13, P15, P16, P17) a dalších měst - Příbram,
lgladno, Liberec, Písek, Karlovy Vary, Havlíčkův Brod, Beroun,
geské Budějovice, Kutná Hora, Krnov a přílehté obce.)
Rada dalších lokalit o své zapojení usiluje,
(stručná charakteristika)

Vstupné:
Uveďte, zda bude na akci vybírána vstupné :: jeho výša.

Seznam příloh: Popls projektu, kalkulace nákladů, položkový rozpočet
Uvedte seznam příloh, které k žádosti přikládáte

Financování projektu

Celkové náklady projektu: 476 280 Kč

Položkový rozpočet projektu . materiálové
náklady (např. materiál vybavení, Uved „. » , „„ .. . '

. te do prvního sloupce popis nakladu , dokancelářské potreby, ]me -
každou_ polqzku druhého Smpce "částku v „„
vyspecufíkwtek

Položkový rozpočet projektu - nemateriálové
náklady (např. nájemné, přeprava osob,
cestovné, odměny účlnkujícím, trenérům Do levého poiíčka uvedte přesný popis položkv, dn
apod_.„ náklady na propagaci, poštovné, pravého políčka uveďte předpokládanou výši nákladů,

telekomunikační služby, jiné......):

Položkovy rozpočet projektu —
ZSODSIIDPMŠĚŠY' mzdy trenérů(mz “ / )" 340 200 Kč

mzdy osob zajišťujících chod &
organizaci programu

136 080 KČ

Do levého políčka uvedte typ Dsobm'ch nákladů a
počet osob (např. mzdy - 2 osoby) a do pravého
políčka uvedte předpokládanou výši nákladů.

Vlastní podíl žadatele v Kč: KČ

Vlastní podíl žadatele vč. jiných zdrojů Kč
ňnancování v Kč:

Vlastni podíl žadatele v %: „% z celkových nákladu projektu

vlastní podíl žadatele vč. jiných zdrojů %
flnancování v %: \

Účelové dotace od ostatních obcí: KČ

Dotace ze státního rozpočtu: KČ

Dotace od krajského úřadu: KČ

Ostatní zdroje, dary:
Kč

Příjmy vzniklé realizací projektu Kč
(vstupné, příjmy z prodeje):

Výše požadované dotace v Kč: 476 280 Kč

Výše požadované dotace v %: 100
„% z celkových nákladu projektu

Specifikace uznatelných nákladů, na které je mzdy_trenérů a “SW zajišťujících chod a _dotace požadována: organizac! programu (koordinatořl, evaluátori,
metodik, admínítrátor)
Uvedte uznatelné náklady, na které bude bude dotace
použita (např. nájemné, věcné ceny do soutěží
apod.).

&? i

f., „


